

اخبار جهان

روسی سه‌گانه لبنان بر مقاله‌ها
تهدیدات اسرائیل توافق کردند

ایسنا | رئیس‌جمهوری، نخست‌وزیر و رئیس پارلمان لبنان دیروز سه‌شنبه در کاخ بعدا دیدار و بر تلاش بین‌المللی برای بازداشتن اسرائیلی از احداث دیوار مرزی تأکید کردند. کاخ بعدا دیدار روز شنبه نشست سه‌جانبه میان میشل عون، رئیس‌جمهوری، سعد حریری نخست‌وزیر و نبیه بری، رئیس پارلمان لبنان بود. سعد حریری پس از اتمام این نشست سه‌جانبه تأکید کرد: «این نشست مفید و ثمربخش بود و ما به همکاری دولت، پارلمان و کنفرانس‌ها تمرکز کردیم و تمام امور مورد اختلاف حل شدند.» منابع اعلام کردند که این نشست یک‌ساعت و ربع به طول انجامید و طی آن به بررسی تهدیدات اخیر اسرائیل برای لبنان پرداختند. در بیانیه منتشر شده آمده است: تهدیدات اسرائیل علیه حاکمیت لبنان باید از بین برود و آنها توافق کردند در سطح منطقه‌ای و بین‌المللی برای ممانعت از تلاش اسرائیل برای احداث دیوار بتنی در مرزهای لبنان تلاش کنند. آنها گفتند، تهدیدات اسرائیل نقض قطعنامه ۱۷۰۱ و تهدید مستقیم ثبات منطقه است. در همین راستا، لبنان به طرف اسرائیلی ابلاغ کرده که نیروهای حافظ صلح سازمان ملل (یونیتف) با این تهدیدات و همچنین ایجاد دیوار بتنی در مرزهای جنوبی با فلسطین اشغالی به‌ویژه در نقاط داخل خط آبی که سازمان ملل آن را تسیم کرده، مخالف است.

ویژه

مدیرعامل سایپا در نشست نمایندگان فروش و خدمات پس از فروش استان‌های تهران و البرز خبر داد:

هدف گذاری تولید
۸۵۰ هزار دستگاه خودرو در سال ۹۷

مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا در نشست نمایندگان فروش و خدمات پس از فروش استان‌های تهران و البرز گفت: هدف گذاری سایپا برای سال ۹۷، تولید ۸۵۰ هزار دستگاه خودرو است و فروش این تعداد محصول صرفاً از طریق شبکه نمایندگی‌های سایپا صورت خواهد گرفت. به گزارش سایپا نیوز، مهندس محسن جهرودی با بیان مطلب فوق ضمن اشاره به آغاز طرح نوسازی ناوگان تجاری کشور با حضور رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ماهه مباحثات است که سایپا از طریق شرکت های سایپاپیل و زامپاد در طرح های نوسازی ناوگان تجاری کشور که با حضور رئیس جمهوری کلید خورد، مشارکت جدی خواهد داشت. وی گفت: طرح نوسازی ناوگان تجاری کشور منجر به ختم تسلسل زنجاری زیادی برای کشور خواهد بود که بر پایه کارشناسی های لازم صورت گرفته و متن، آن نوسازی ناوگان تجاری کشور است و دولت ۵۰ درصد از هزینه های این طرح را تقبل می کند که خبر بسیار خوشی برای رانندگان و شرکت های تولیدی است. جهرودی با اشاره به برگزاری سومین نشست خود با شبکه نمایندگی های سایپا، افزود: خوشحالم که نشست امروز بخشی از غدغه های مدیریتی من در خصوص شبکه نمایندگی ها به پایان رسید و برگزاری این نشست نقطه عطفی در تعامل با نمایندگان سایپا در استان های تهران و البرز است. وی تأکید کرد: در این نشست شاهد بودیم که هیجان و نشاط و تعصب به سایپا همچنان موج می زند و این بسیار امیدوار کننده است. مدیرعامل سایپا تصریح کرد: اولین دستوری که در گروه سایپا صادر کردم، ممنوعیت فروش محصولات سایپا در خارج از شبکه نمایندگی هاست و تا روزی که مدیرعامل سایپا بنام بر این اصل پایبند خواهیم بود. جهرودی گفت: همه ما خانواده ای هستیم که در این صنعت ملی فعالیت می کنیم و در تعامل سایپا و شبکه نمایندگی های، همدلی و همراهی دوطرفه مورد انتظار است. وی با اشاره به اینکه سید محصولات اقتصادی در گروه خودروسازی سایپا ناقص است، خاطرنشان کرد: تسبیح محصولی بعد از براند کاملاً احساس می شود و توسعه و تکمیل سید محصولات با جدیت دنبال خواهد شد. مدیرعامل سایپا در ادامه گفت: مذاکرات جدی در زمینه تولید محصول با یک پلنر متوسط سایپا خودرویی را آغاز کردیم که از نظر رده قیمتی بتواند جایگزین براند شود و اطلاع رسانی آن پس از حصول نتایج لازم صورت خواهد گرفت. جهرودی تأکید کرد: باید بتوانیم برنامه های کوتاه مدت ولی تأثیرگذار در صنعت خودرو و سایپا را اجرا کنیم و امیدوارم که بتوانیم چهره محصول را در سایپا تغییر دهیم و با ایجاد نوآوری در این مجموعه با شتاب بیشتری در مسیر توسعه گام برداریم. وی افزود: برای هر دانشه ای باید بتوانیم یک محصول تولید کنیم و تمرکز بر روی یک رده قیمتی خودرو اشتباه است و توسعه و تکمیل سید محصولات را با جدیت دنبال خواهیم کرد و نباید ظرفیت داخلی مان را از دست بدهیم.

۱۰۰ سال زندان برای سوءاستفاده جنسی از شاگردان
پزشک تیم ملی ژیمناستیک آمریکا به دلیل دهه‌ها سوءاستفاده جنسی محکوم شد

داسدسخ گفتند.

«راشل دنهولدر»، نخستین زنی که در سال ۲۰۱۶، سوءاستفاده ناصر را عمومی کرد، در دادگاه ایون کانتی گفت: «زشش یک دختر بچه کوچک چند است؟ من از شما می‌خواهم به این دختران کوچک، زنان جوان و بی‌دنیایی که شما را ببینند، بگویید که آنها به اندازه همه دنیایم آرزند.»

قاضی سنکین و پرشور چند هفته گذشته موجب شد که روز جمعه «اندال مارگوز»، پدر سلمه قربانی سعی کند در دادگاه بازجویی به ناصر دلسامه حمله کند. ناصر روز دوشنبه نشسته بود و بی‌سروصدا با تکان دادن سرش، اشک می‌ریخت و واکنش خاصی نشان نمی‌داد. احتمالاً این آخرین باری است که ناصر در انتظار عمومی دیده می‌شود. بیانیه‌های پرشور قربانیان موسوم به «رتش بازمادگان» به‌طور جدی به نقد سیستم قدرتی می‌پرداخت که مدت‌های طولانی از ناصر مدتی آن‌ها را سوءاستفاده کرده است. کمیته المپیک ایالات متحده آمریکا این موضوع را انکار کرد. دادگاه برای لاپوشانی سوءاستفاده‌های ناصر تلاش کرده است. با این حال، این سازمان‌ها شاهد تغییرات عمده‌ای در تعداد پرونده‌ها و تحقیقات گسترده قانونی را انجام می‌دهند تا ببینند که چه کسانی چه چیزهایی را می‌دانستند و چه کارهایی را انجام داده‌اند.

روز چهارشنبه، «آنی لاپری» یکی از قربانیان سوءاستفاده گفت: «همان‌طور که بازرسان، بازماندگان و کلادیان کردند، یک فرد پدوفیل (فردی

را نشان دهد، بلکه در عوض، به نحوی صورت گرفت که از یک پدوفیل محافظت کند.»

رفتارهای او مساعده نیست، رشد و پیشرفت داشته باشد. او رشد کرد، چرا که مقامات اطراف او، این اجازه را دادند، چرا که جهان ژیمناستیک اجازه رشد کردن به او را داد.»

در چندسال اخیر، ناصر در جامعه ژیمناستیک و فراتر از آن، به دلیل درمان ورزشکاران مصدوم، مورد احترام گسترده قرار گرفته بود. او سال‌هاست که ادعا می‌کند «رمان لگن» و که در واقع نوعی سوءاستفاده جنسی بوده، می‌تواند هر نوع آسیب فیزیکی را درمان کند.

تعدادی از قربانیان او گفته‌اند که آنها طی این روند، احساس کرده‌اند که به آنها تجاوز شده و به مربیان آموزش کارن و حتی پلیس نیز شکایت کرده‌اند. اما او به دلیل آن که بهترین ژیمناستیک کارن جهان را امداو کرده، بسیاری مورد احترام بوده است. به این ترتیب، نگرانی‌های قربانیان کنار گذاشته یا رد شد و ناصر نیز به سوءاستفاده از بیماران خود ادامه داد؛ به‌عنوان مثال در سال ۲۰۱۴، «آماندا توماشو» به محققان موسسه «اتیل ایکس» ایالت میشیگان و پلیس «ام. ای. پی» گفت که روند درمانی او در واقع تجاوز جنسی زدن محکوم شد و همچنین به دلیل ۷ مورد رفتار جنسی جنایی در شهر اینگیهام در میشیگان متهم و به ۴۰ تا ۱۷۵ سال زندان محکوم شد.

«جزماری اکلینیا»، قاضی شهر اینگیهام زمانی که حکم را تحویل داد، گفت: «من در واقع حکم مرگ تو را امضا کردم.»

توماشو می‌گوید: «گمان می‌کنم شیوه تحقیقاتی که برای من صورت گرفت، به‌نحوی نبود که حقیقت



آمریکایی تغییرات را رد کرده و دیپلمات‌ها اعلام کردند که هیچ بیانیه‌ای تصویب نشد. هیلری در ادامه این نشست روسیه را به منابع تزاری برای تصویب بیانیه‌ای که تنها یک «بیانیه محکومیت درباره خفشدن کودکان سوری توسط گاز کلر» است و مسکو اعلام کرد گزارشات دریافت‌شده مبنی بر حملات شیمیایی باید به‌طور تخصصی مورد تحقیق و بررسی قرار گیرد.

ذره‌بین

شاهزیرین اردوغان

Cecigian



دوربین

ضعیف‌ناگوار پناهجویان میانه‌ام در بنگلادش

AFF



اخبار دیپلماسی

دیدار سفیر ایران در قطر
با نخست‌وزیر این کشور

سفیر جمهوری اسلامی ایران در قطر با شیخ عبدالله بن ناصر بن خلیفه آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر کشور قطر دیدار کرد. شبکه العرب قطر گزارش داد: در این دیدار محمدعلی سلیحانی و این مقام عالی‌رتبه قطری در مورد تقویت و توسعه روابط دو کشور و راهکارهای آن بحث و گفتگو کرده و در مورد مسائل مورد علاقه دوجانبه رایزنی داشتند.

گفت‌وگوی تلفنی ظریف و لاوروف
در مورد سوریه

یک خبرگزاری روس از گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و روسیه در مورد تحولات اخیر سوریه خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف و سرگئی لاوروف وزرای خارجه ایران و روسیه در یک تماس تلفنی در مورد اجرای تصمیمات اتخاذشده در کنفره ملی سوریه گفتگو کردند. پیشتر در روز سه‌شنبه نیز، روحانی و پوتین در یک تماس تلفنی دیگر در مورد اجرای برجام گفتگو کردند.

مسکو پایبندی واشنگتن
به توافق هسته‌ای را زیر سوال برد

در حالی که وزارت خارجه روسیه اعلام کرد، این کشور محدودیت‌های ذکر شده در توافق هسته‌ای با آمریکا را انجام داده است، نسبت به نحوه پایبندی واشنگتن به توافق هسته‌ای «استارت جدید» ابراز تردید کرد. به گزارش ایسنا، وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه با اعلام این که «همه محدودیت‌های توافق هسته‌ای با آمریکا در مورد درآمد خانه‌های خود انجام داده است»، اعلام کرد که در کمترین مدت پس از اجرای توافق هسته‌ای با آمریکا می‌تواند استانه استفاده از تسلیحات هسته‌ای را کاهش دهد. توافق هسته‌ای «استارت جدید» ۲۰۱۱، روسیه و آمریکا را ملزم می‌کند که سقف تعداد کلاهک‌های هسته‌ای آماده پروتاپ خود، را به ۱۵۵ کلاهک هسته‌ای به روی ۷۰۰ موشک باستیک کاهش دهد. ضرب‌المحل انجام تعهدات دوطرفه تا روز دوشنبه بود.

بر این اساس وزارت خارجه روسیه روز دوشنبه اعلام کرد که این کشور اکنون دارای ۵۲۷ موشک باستیک قاره‌پیما است که روی آنها در مجموع ۱۴۴۴ کلاهک هسته‌ای نصب شده است. پیشتر آمریکا نیز اعلام کرده بود که تا ماه اگوست اسامیل به تعهدات خود در این باره عمل کرده است. وزارت خارجه روسیه همچنین با اشاره به این که آمریکا در حال ساخت و آزمایش‌ها و بمب‌افکن‌های جدید است، ابراز نگرانی کرد که ممکن است آنها قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای را داشته باشند. در بیانیه‌ای وزارت خارجه روسیه همچنین آمده است: قدراسیون روسیه پایبندی خود را به معاهده استارت جدید اعلام می‌کند و از آمریکا می‌خواهد با روسیه بر حل موضوعاتی که ممکن است در این معاهده مطرح شود، همکاری کند. در واکنش به بیانیه وزارت خارجه روسیه هیئت‌ناتورت سخت‌گویی وزارت خارجه آمریکا گفت: آمریکا در راستای پایبندی به معاهده استارت جدید با روسیه حرکت کرده است.

قزاقستان: دور بعدی مذاکرات
آستانه اواخر فوریه خواهد بود

وزیر امور خارجه قزاقستان اعلام کرد: دور بعدی مذاکرات آستانه درباره سوریه به اواخر ماه فوریه خواهد بود. به گزارش ایسنا، غیرت عبدالحماد حانف وزیر امور خارجه قزاقستان روز سه‌شنبه (درباره) از برگزاری نشست آتی آستانه برای حل مسأله سوریه در اواخر ماه فوریه (سفندماه) خبر داد. وی در ادامه تصریح کرد: تطبیق اطلاعاتی که از روند مذاکرات آستانه کسب کرده‌ام، کشورهای تضمین‌کننده، یعنی روسیه، ایران و ترکیه در حال آمادسازی برای دور جدید این رایزنی‌ها طبق توافقات قبلی هستند. احتمال می‌رود که این مذاکرات در ۱۰ روز آخر فوریه بر گزار شود اما تاریخ دقیق آن باید توسط این سه کشور قطعی شود. مذاکرات آستانه با ابتکار عمل ایران، روسیه و ترکیه برای حل بحران سوریه در پایتخت قزاقستان آغاز شد که به حصول توافق‌هایی برای برقراری آتش‌بس و ایجاد مناطق کاهش تنش در سوریه انجامیده است. هشتمین دور مذاکرات بین‌المللی برای حل مسأله سوریه در دسامبر ۲۰۱۷ در آستانه برگزار شد که براساس آخرین نتایج آن، ایران، روسیه و ترکیه متعهد به برگزاری کننده گفت‌وگوی ملی سوریه در ژانویه ۲۰۱۸ شدند. این رایزنی‌ها نیز هفته گذشته در شهر سوچی روسیه برگزار شد.

تأکید وزیران امور خارجه روسیه
و فرانسه بر پایبندی به برجام

وزیران امور خارجه روسیه و فرانسه در گفت‌وگو با یکدیگر بر پایبندی کامل به برنامه جامع اقدام مشترک تأکید کردند. به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد که ژان لویوئیران وزیر امور خارجه فرانسه روز دوشنبه در یک تماس تلفنی با سرگئی لاوروف همتای روس خود گفتگو کرد. بنابر اعلام وزارت امور خارجه روسیه، دوطرفه در این گفت‌وگو بر پایبندی کامل به توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ تأکید کردند. لاوروف همچنین در این تماس تلفنی، همتای فرانسوی خود را در جریان نتایج کنفره گفت‌وگوی ملی سوریه که هفته گذشته در شهر سوچی روسیه برگزار شد، قرار داده است.